
Stejnopis

Městský úřad Sobotka 
stavební úřad

Boleslavská 440, 507 43 Sobotka

Tel.: 777061329 www.sobotka.cz e-mail: sulc@mesto-sobotka.cz             IDDS: p2wbqb6 

SPIS. ZN.: MUSO/2351/2023/SU/330/A20 V Sobotce dne:  12.2.2024
Č.J.: MUSO/481/2024/SU/330/A20
VYŘIZUJE: Jiří Šulc

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 4/2024

Výroková část:

MěÚ Sobotka, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
"stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 334a odst. 1 a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., upravujícími 
přechodné  období,  v územním  řízení  posoudil  podle  § 84  až 90  stavebního  zákona  žádost  o vydání 
rozhodnutí  o  umístění  stavby  nebo  zařízení  (dále  jen  "rozhodnutí  o  umístění  stavby"),  kterou  dne 
30.8.2023 podala společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín,
kterou zastupuje na základě plné moci společnost Energetická montážní společnost Liberec, 
s.r.o., IČO 62743325, Budyšínská 1294, 460 01  Liberec

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y

IE-12-2008593_Malechovice, stavební úpravy  NN+TS JC_0380

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 66 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 71/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 77 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 78 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 82/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 85/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 86/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 100/1  
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 458/2 (orná půda), parc. č. 499/2 (ostatní plocha), parc. č.  
499/6 (zahrada), parc. č. 502/1 (zahrada), parc. č. 504/1 (zahrada), parc. č. 504/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 506/1 (trvalý travní porost), parc. č. 516/1 (orná půda), parc. č. 516/2 (zahrada), parc. č. 
516/5 (orná půda), parc. č. 516/6 (orná půda), parc. č. 516/7 (orná půda), parc. č. 516/8 (orná půda), 
parc. č. 537 (orná půda), parc. č. 541/1 (trvalý travní porost), parc. č. 543/1 (orná půda), parc. č.  
543/3 (orná půda), parc. č. 543/8 (ostatní plocha), parc. č. 543/11 (orná půda), parc. č. 543/13 (orná 
půda), parc. č. 543/14 (orná půda), parc. č. 551/1 (lesní pozemek), parc. č. 554 (ostatní plocha),  
parc.  č.  555/3  (trvalý  travní  porost),  parc.  č.  555/4  (trvalý  travní  porost),  parc.  č.  556  (lesní 
pozemek), parc. č. 557/1 (lesní pozemek), parc. č. 557/9 (lesní pozemek), parc. č. 566/1 (zahrada), 
parc. č. 566/2 (zahrada), parc. č. 566/3 (zahrada), parc. č. 567 (trvalý travní porost), parc. č. 568 
(ostatní plocha), parc. č. 569/3 (zahrada), parc. č. 573/1 (trvalý travní porost), parc. č. 574/2 (lesní  
pozemek),  parc.  č.  637/1  (lesní  pozemek),  parc.  č.  639/1  (trvalý  travní  porost),  parc.  č.  640/2 
(zahrada), parc. č. 641 (zahrada), parc. č. 644/1 (lesní pozemek), parc. č. 646/1 (orná půda), parc. č.  
646/2  (orná  půda),  parc.  č.  646/3  (orná  půda),  parc.  č.  653/1  (zahrada),  parc.  č.  664/3  (lesní  
pozemek), parc. č. 701/1 (trvalý travní porost), parc. č. 708/1 (ostatní plocha), parc. č. 708/2 (trvalý 
travní porost), parc. č. 710 (trvalý travní porost), parc. č. 713/1 (orná půda), parc. č. 713/3 (trvalý 



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 2

travní porost), parc. č. 713/4 (trvalý travní porost), parc. č. 713/5 (trvalý travní porost), parc. č.  
713/6 (orná půda), parc. č. 732/4 (zahrada), parc. č. 733/2 (zahrada), parc. č. 734 (ostatní plocha),  
parc. č. 737 (ostatní plocha), parc. č. 738/3 (zahrada), parc. č. 739/2 (trvalý travní porost), parc. č. 
739/5 (trvalý travní porost), parc. č. 739/6 (lesní pozemek), parc. č. 739/8 (trvalý travní porost),  
parc.  č.  739/9 (trvalý travní  porost),  parc.  č.  742/1 (lesní  pozemek),  parc.  č.  743 (trvalý travní 
porost), parc. č. 751/6 (orná půda), parc. č. 777 (vodní plocha), parc. č. 778/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 779/5 (zahrada), parc. č. 779/6 (trvalý travní porost), parc. č. 800/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 802/2 (trvalý travní porost), parc. č. 802/3 (orná půda), parc. č. 802/4 (orná půda), parc. č.  
804/1  (trvalý  travní  porost),  parc.  č.  804/2  (trvalý  travní  porost),  parc.  č.  804/3  (trvalý  travní  
porost), parc. č. 808/1 (zahrada), parc. č. 809/1 (ostatní plocha), parc. č. 809/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 814/4 (zahrada), parc. č. 815 (zahrada), parc. č. 817 (zahrada), parc. č. 821/1 (zahrada), parc. č.  
823/1 (ostatní plocha), parc. č. 823/2 (ostatní plocha), parc. č. 866/7 (ostatní plocha), parc. č. 868 
(ostatní plocha), parc. č. 873/1 (ostatní plocha), parc. č. 874/1 (ostatní plocha), parc. č. 874/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 874/11 (ostatní plocha), parc. č. 878 (ostatní plocha), parc. č. 880 (ostatní plocha), 
parc. č. 882/2 (ostatní plocha), parc. č. 905 (ostatní plocha) v katastrálním území Malechovice, parc. 
č. 423/1 (zahrada), parc. č. 423/2 (trvalý travní porost), parc. č. 423/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
423/7 (zahrada) v katastrálním území Roveň u Sobotky, parc. č. 755, parc. č. 862 v katastrálním území 
Troskovice.

Stavba obsahuje:

- SO 01.1 - Stavební část DTS - 35/0,4kV

- SO 01.2 - Stavební část TDS - demontáž 35/0,45kV

- SO 04 - Venkovní vedení VN

- SO 06.1 - Nové venkovní vedení NN

- SO 06.2 - Demontáž vrchního vedení NN

- SO 07.1 - Kabelové vedení NN

- PS 01 - Technologiská část DTV

- PS 05 - Transformátor

Popis a umístění objektů:

- SO 01.1 - Stavební část DTS – 35/0,4kV

-V rámci tohoto stavebního objektu dojde k montáži nového jednoduchého betonového sloupu č. 279 
o parametrech 10,5/20 kN. Jedná se  o jednosloupovou TS,  osazenou transformátorem 250 kVA. 
Nový  sloup  bude  umístěn  před  zdemolovanou  příhradovou  trafostanici  v  zatravněné  ploše.  Po 
dokončení nezbytných zemních a výkopových prací bude tento povrch uveden co možná nejlépe do 
původního stavu, tj.  zatravněním. Nový podpěrný bod bude během prvního vypnutí umístěn před 
stávající  venkovní  vedení  VN,  vyzbrojen rovinnou konzolou a  pojistkovými spodky.  K doplnění 
zbylé technologie dojde během následujícího vypnutí. dále v rámci tohoto stavebího objektu dojde k 
vybudování ekvipotencionálních kruhů dle výpočtu.

- SO 01.2 - Stavební část TDS - demontáž 35/0,45kV

-V rámci tohoto stavebního objektu dojde k demontáži stávající dvousloupové trafostanice.

- SO 04 - Venkovní vedení VN

- V rámci tohoto stavebního objektu dojde k úpravě venkovního vedení VN. Dojde ke 
zkrácení a zapojení přívodních vodičů 3x50 AlFe (35kV) vedoucích do úsečníku US_JC_379 
k nové trafostanici JC_0379 na PB 279.

- SO 06.1 - Nové venkovní vedení NN

-V rámci tohoto stavebního objektu dojde k obnově vrchního vedení v obci Malechovnice. Stávající 
vodiče AlFe budou ve stejné trase nahrazeny  svazk. vodičem AES 4x120mm2. Od PB 283 až po  
stávající PB1 bude nataženo vedení AES 4x120mm2. Na PB 283 budou osazeny svodiče přepětí a  
přípojková skříň SV101 pro čp.  13.  Na PB 281 bude osazena příp.  skříň SP100,  do které  bude 
přepojeno stávající HDV. Na PB 231 bude provedeno rozjištění odboček svodem AYKY 4x50mm2, 
jedna odbočka povede směrem k čp. 21 a čp. 19 na PB 233, kde bude osazena skříň SP200 a vývody 
pro čp. 21 a čp. 19 s svodiče přepětí. Druhá odbočka povede na PB 235, kde bude osazena skříň  



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 3

SP100,  vývod  do  ER  pro  čp.  15  a  svodiče  přepětí.  Na  PB  229  budou  provedeny  svody  do 
jednotlivých  přípojkových  skříní  a  osazeny  svodiče  přepětí.  Bude  tam  také  provedena  přípojka 
závěsným kabelem pro čp. 3, kde bude SP100 na dřevě. Z PB 229 bude proveden svod do příp. skříně 
SP200 pro čp. 4 a čp. 2, na PB 229 bude osazena skříň SP100 P6 na sloup pro veřejné osvětlení. Od 
PB 1 ze skříně SV200 až po PB 226 povede vedení AES 4x120mm2. Na PB 226 budou osazeny 
přípojkové skříně SP200 pro čp. 7 a če. 87 a přípojková skříň SP100 pro če. 41. dále bude provedena 
odbočka  směrem  k  čp.  6,  kde  bude  ve  zdi  umístěna  příp.  skříň  SP100  a  přepojeno  HDV.  Ze 
stávajícího PB 2 povede nové vedení AES 4x120mm2 do nové transformační stanice JC_0379. Od 
této transformační stanice (směr Libošovice) bude vyvedeno nové vedení AES 4x120mm2 až ke 
koncovému PB 204. Po této trase bude ze stávajícího PB 178 provedena odbočka závěsným vedením 
AYKYz 4x25mm2 směrem k PB 214, na kterém budou zřízeny svodiče přepětí a příp. skříň SP100 a  
následně HDV do ER čp. 11. Dále po trase hlavního vedení, bude na PB 212 zřízena rozpojovací  
skříň SV201 pro rozpojení páteřního vedení a HDV pro čp. 12. Na posledním bode PB 204 budou 
osazeny svodiče přepětí, příp. skříň SP200 pro čp. 13 a čp. 17 a HDV do ER. Z nové trafostanice 
JC_0379  bude  směrem  na  sever  na  místní  část  Záhorsko  vyvedeno  nové  páteřní  vedení  AES 
4x120mm2 až k PB 278. Nové podpěrné body budou dimenzované na budoucí dvojí vedení AES 
4x120mm2. Po této trase budou na PB 242 osazeny svodiče přepětí a rozpojovací skříň SV201. Jedna 
sada  slouží  pro  rozjištění  hlavního  vedení.  Z  druhé  sady  bude  veden  závěsný  kabel  AYKYz 
4x35vmm2 k PB 244. Na toto vedení bude napojen závěsný kabel AYKYz 4x16mm2 pro SP100 na 
čp.8. Podpěrné body 243 a 244 budou dřevěné sloupy, protože se těžká technika na místo nedostane. 
Na PB 243 bude zřízena příp. skříň SP100 a zní svod do stávajícího ER vedle PB 243. Na PB 244 
budou zřízeny tři příp. skříně SP100, které budou sloužit pro chatu na 82/2, č.e. 24 a č.e. 22. Pro č.e.  
24 bude stávající HDV přepojeno, pro chatu 82/2 a ev.č. 22 budou zřízena nová HDV. Dule po hlavní  
trase venkovního vedení bude na PB 247 zřízena nová příp. skříň SP100 a do ní bude přepojeno  
stávající HDV. Na PB 249 bude zřízena nová příp. skříň SP100 a do ní bude přepojeno stávající HDV 
pro parcelu p.č. 160. Na PB 250 budou osazeny svodiče přepětí, uzemnění, nvá příp. skříň SP100 a  
vývod do ER pro čp. 9. Na PB 253 bude zřízena nová rozpojovací skříň R52 SV201, která bude 
rozpojovat odbočku směr Podsemínský mlýn. Odbočka bude vyvedena vedením AES 4x95mm2 od 
PB 253 až po stávající PB 148. Po této trase bude na PB 254 zřízena nová příp. skříň 26 SP200, na  
kterou bude přepojeno stávající HDV pro pozemek p.č. 133 a nové svodiče přepětí s uzemněním. Na 
PB 256 bude zřízena příp. skříň SP200 a bude přepojeno stávající HDV pro č.e. 38. Na PB 257 bude 
zřízena příp. skříň SP100 a přepojeno stávající HDV pro chatu severně od PB. Na PB 258 bude 
zřízena příp. skříň SP200 a přepojeno stávající HDV pro ev.č. 18. Na koncovém stávajícím bodě PB 
148 bude  stávající  rozpojovací  skříň  R59 SV200 pro  rozjištění  vrchního  vedení  AES 4x25mm2 
vedoucí pro Podsemínský mlán (B20). Z odbočného PB 253 bude páteřní  vedení pokračovat ke  
koncovému PB 278. V této trase bude na PB 263 zřízena nová příp. skříň SP100 a do ní připojeno 
HDV pro čp. 23. Na PB 266 budou osazeny svodiče předpětí, uzemnění a bude na něm provedena 
odbočka směrem k PB 268 pomocí závěsného kabelu AYKYz 4x25mm2. Odbočka bude pokračovat 
až po konzolu na domě čp.1, kde bude umístěna nová příp. skříň SP100 do zdi a připojení do ER. Na 
PB 273 bude proveden svod hlavního vedení AES 4x120mm2 do nové rozp. skříně R58 SV201. 
Druhá sada pojistek bude sloužit pro čp. 14. Na tomto PB bude také osazena příp. skříň SP100, která 
bude sloužit pro čp. 20 včetně vývodu HDV do ER, na tomto PB budou také osazeny svodiče přepětí 
a vyvedeno uzemnění pásek FeZn 30x4mm. Na PB 276 bude proveden svod do nové příp. skříně v 
cihlovém kiosku a následné připojení HDV do ER. Na koncovém PB 278 budou osazeny svodiče 
přepětí, vyvedeno uzemnění a rozp. skříň SV201, sloužící pro č.e. 30 a č.e. 33.

- SO 06.2 - Demontáž vrchního vedení NN

-V rámci tohoto stavebního objektu dojde k demontáži stávajícího vrchního vedení AlFe, AYKYz, 
AES,  všech  podpěrných  bodů,  konzolí  a  dalšího  příslušenství  mezi  PB  63  až  k  demontované 
trafostanici JC_0379. Dále bude demontován rozsah od této trafostanice až po PB 169 u čp. 13 v k.ú. 
Roveň u Sobotky. Další rozsah demontovaného vedení je směr Záhorsko, Podsemín od trafostanicde 
JC_0379 až po PB 170.

- SO 07.1 - Kabelové vedení NN

-V rámci tohoto objektu bude ze skříně SP200 na PB 229 vyveden zemní kabel AYKY 4x16mm2 do 
přípojkové skříně SP100 ve zdi pro čp. 1. Na témže PB ze stejné skříně SP200 bude vyvedeno zemní 
vedení AYKY 4x16mm2 pro přípojkovou skříň SP100 ve zdi pro čp. 2. Ze skříně SP200 na PB 233 
dojde k vyvedení zemních kabelů AYKY 4s16mm2, které budou ukončeny v přípojkových skříních 
SS100 rp čp. 19 a čp. 21. Kde bude možno, bude vyveden zemnící pásek v trase kabelového vedení 



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 4

nebo HDV. Na PB 283 bude z rozpojovací skříně SV101 vyvedeno HDV pro č.p. 13. Na PB 278 
bude z rozpojovací skříně SV201 z druhé sady vyvedeno vedení AYKY 4x16 do stávající přípojkové 
skříně pro č.e. 33.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno na výkresu celkové situace stavby v měřítku 1:250, která 
je součástí předložené dokumentace a kterou vypracoval Ing. Martin Krýcha, autorizovaný inženýr 
pro technologická zařízení staveb – ČKAIT 0012475.

2. Stavba nového kabelového vedení nn se bude nacházet na pozemcích st. p. 66 (zastavěná plocha a  
nádvoří), st. p. 71/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 77  
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 78 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 82/1 (zastavěná plocha a  
nádvoří), st. p. 85/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 86/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 88  
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 100/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 458/2 (orná půda), 
parc. č.  499/2 (ostatní plocha), parc. č.  499/6 (zahrada), parc. č.  502/1 (zahrada), parc. č.  504/1  
(zahrada), parc. č. 504/4 (ostatní plocha), parc. č. 506/1 (trvalý travní porost), parc. č. 516/1 (orná  
půda), parc. č. 516/2 (zahrada), parc. č. 516/5 (orná půda), parc. č. 516/6 (orná půda), parc. č. 516/7  
(orná půda), parc. č. 516/8 (orná půda), parc. č. 537 (orná půda), parc. č. 541/1 (trvalý travní porost),  
parc. č. 543/1 (orná půda), parc. č. 543/3 (orná půda), parc. č. 543/8 (ostatní plocha), parc. č. 543/11 
(orná půda), parc. č. 543/13 (orná půda), parc. č. 543/14 (orná půda), parc. č. 551/1 (lesní pozemek), 
parc. č. 554 (ostatní plocha), parc. č. 555/3 (trvalý travní porost), parc. č. 555/4 (trvalý travní porost),  
parc. č. 556 (lesní pozemek), parc. č. 557/1 (lesní pozemek), parc. č. 557/9 (lesní pozemek), parc. č.  
566/1 (zahrada), parc. č. 566/2 (zahrada), parc. č. 566/3 (zahrada), parc. č. 567 (trvalý travní porost), 
parc. č. 568 (ostatní plocha), parc. č. 569/3 (zahrada), parc. č. 573/1 (trvalý travní porost), parc. č.  
574/2 (lesní pozemek), parc. č. 637/1 (lesní pozemek), parc. č. 639/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
640/2 (zahrada), parc. č. 641 (zahrada), parc. č. 644/1 (lesní pozemek), parc. č. 646/1 (orná půda),  
parc. č. 646/2 (orná půda), parc. č. 646/3 (orná půda), parc. č. 653/1 (zahrada), parc. č. 664/3 (lesní  
pozemek), parc. č. 701/1 (trvalý travní porost), parc. č. 708/1 (ostatní plocha), parc. č. 708/2 (trvalý 
travní porost), parc. č. 710 (trvalý travní porost), parc. č. 713/1 (orná půda), parc. č. 713/3 (trvalý  
travní porost), parc. č. 713/4 (trvalý travní porost), parc. č. 713/5 (trvalý travní porost), parc. č. 713/6 
(orná půda), parc. č. 732/4 (zahrada), parc. č. 733/2 (zahrada), parc. č. 734 (ostatní plocha), parc. č.  
737 (ostatní plocha), parc. č. 738/3 (zahrada), parc. č. 739/2 (trvalý travní porost), parc. č. 739/5 
(trvalý travní porost), parc. č. 739/6 (lesní pozemek), parc. č. 739/8 (trvalý travní porost), parc. č. 
739/9 (trvalý travní porost), parc. č. 742/1 (lesní pozemek), parc. č. 743 (trvalý travní porost), parc. 
č. 751/6 (orná půda), parc. č. 777 (vodní plocha), parc. č. 778/1 (trvalý travní porost), parc. č. 779/5  
(zahrada), parc. č. 779/6 (trvalý travní porost), parc. č. 800/3 (trvalý travní porost), parc. č. 802/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 802/3 (orná půda), parc. č. 802/4 (orná půda), parc. č. 804/1 (trvalý  
travní porost), parc. č. 804/2 (trvalý travní porost), parc. č. 804/3 (trvalý travní porost), parc. č. 808/1 
(zahrada), parc. č. 809/1 (ostatní plocha), parc. č. 809/2 (ostatní plocha), parc. č. 814/4 (zahrada),  
parc.  č.  815  (zahrada),  parc.  č.  817  (zahrada),  parc.  č.  821/1  (zahrada),  parc.  č.  823/1  (ostatní 
plocha), parc. č. 823/2 (ostatní plocha), parc. č. 866/7 (ostatní plocha), parc. č. 868 (ostatní plocha),  
parc. č. 873/1 (ostatní plocha), parc. č. 874/1 (ostatní plocha), parc. č. 874/2 (ostatní plocha), parc. č.  
874/11 (ostatní plocha), parc. č. 878 (ostatní plocha), parc. č. 880 (ostatní plocha), parc. č. 882/2  
(ostatní  plocha),  parc.  č.  905 (ostatní  plocha)  v katastrálním území Malechovice,  parc.  č.  423/1 
(zahrada), parc. č. 423/2 (trvalý travní porost), parc. č. 423/6 (trvalý travní porost), parc. č. 423/7 
(zahrada) v katastrálním území Roveň u Sobotky, parc. č. 755, parc. č. 862 v katastrálním území 
Troskovice.

3. Pro  uskutečnění  stavby  se  jako  stavební  pozemek  vymezují  pozemky,  na  kterých  je  stavba 
umísťována.

4. Při  umisťování  a  provádění  stavby  budou  dodrženy  veškeré  podmínky  uvedené  v  následujících   
předložených závazných stanoviscích a rozhodnutích dotčených orgánů:

zvláštní užívání komunikace – Obecní úřad Libošovice, ze dne 21.11.2022

 souhrnné stanovisko – Správa Železnic, státní organizace, čj. 25085/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS ze 
dne 20.9.2021:

- stavba bude navržena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy.



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 5

- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní 
organizace.

 závazné  stanovisko  –  Drážní  úřad,  sekce  infrastruktury  –  územní  odbor  Praha,  čj.  DUCR-
25405/23/Chp ze dne 26.4.2023:

- stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  předložené  Drážnímu  úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

- na  stavbě  nesmějí  být  umístěna  takové  světla  nebo  barvené  plochy,  které  by 
mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

- při  provádění  stavby nesmí  být  ohrožena bezpečnost  a  plynulost  železničního 
provozu.

 závazné stanovisko – Agentura ochrany přírody a krajiny, oddělení správa CHKO Český ráj, čj.  
SR/2900/LI/2021-2 ze dne 9.12.2021:

- v případě pozitivní bilance zemin v rámci provádění stavby nebudou bez předchozího 
písemného odsouhlasení Správou CHKO Český ráj zřizovány mimo prostory stavby žádné 
deponie přebytečných stavebních výkopků. 

- veškeré  pozemky  dotčené  stavbou  budou  uvedeny  do  stavu,  který  odpovídá 
původnímu účelu nebo užití, tzn. místa s drnovou vrstvou, krytou vlivem stavby a 
staveništního provozu,  budou zpětně ohumusována a  zatravněna travní  směsí  bez 
mezidruhových kříženců a nepůvodních druhů rostlin.

 Koordinované  závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Jičín,  odboru  životního  prostředí,  č.j.: 
MuJc/2021/30270/ZP/VoJ  ze dne 9.12.2021:

- veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle ust. § 48 odst. 2 písm. c), ust. § 14 odst. 2  
zákona č. 289/1995 Sb. o lesích za podmínek:

* stavba  bude  provedena  tak,  aby  se 
minimalizovalo  narušení  terénního  povrchu  v 
ochranném pásmu lesa. 

* na lesních pozemcích nesmí být ukládány 
a skladovány zemní hmoty, stavební materiál,  odpady, 
odstavována  technika  apod.  bez  souhlasu  vlastníka 
lesního pozemku.

* veškerá činnost v ochranném pásmu lesa 
musí být prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování 
okolních lesních porostů a jejich kořenového systému.

- veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle ust. 
§ 7 odst. 4 a ust. § 21 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu za podmínky:

* potřebná manipulační plocha pro výměnu 
betonového  sloupu  za  nový  betonový  sloup  musí  být 
projednána s vlastníkem a uživatelem pozemku a budou 
sjednány podmínky pro uvolnění  pozemku pro záměr. 
Pozemky musí být uvedeny do původního stavu nebo do 
stavu  odpovídajícího  původnímu  účelu  nebo  užití. 
Investor  zajistí,  aby  při  provádění  záměru  byly 
respektovány  zásady  ochrany  ZPF,  vyplývající  z 
ustanovení § 8 zákona ZPF.

 Koordinované  závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Turnov,  odboru  rozvoje  města,  č.j.: 
ORM/21/1741 ze dne 1.12.2021:

- ochrana ovzduší dle § 27 odst. 1 psím. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší za 
podmínky:

* během stavebních prací se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze 
skládek sypkých materiálů aj.). Při stavebních a terénních činnostech je třeba využít 
dostupných prostředků ke snížení emisí prachu ze staveniště (zaplachtování stavby, 



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 6

používání techniky v dobrém stavu a neznečišťování v nadměrné míře okolí, skrápění 
ploch staveniště apod.).

5. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení stavby odborně způsobilou osobou. Poloha stavby 
musí odpovídat umístění v situačním výkresu ověřeném v územním řízení. Výsledky vytyčení musí 
být ověřeny oprávněným zeměměřičským inženýrem podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1994 
Sb.

6. Před zahájením zemních a výkopových prací budou vytyčena všechna podzemní vedení, která se 
nacházejí  v místě  stavby.  V průběhu  realizace  stavby  budou  dodrženy  podmínky  stanovené  ve 
vyjádření vlastníků podzemních sítí, a to:

-  Lesy České republiky, s.p.,  Správa toků, čj.  LCR953/056212/2023 ze dne 10.7.2023 s  těmito 

podmínkami:

* bude dodržena minimální vzdálenost založení podpěrných sloupů vedení 6m od 
břehové čáry vodních toků.

* při stavebních pracích v okolí vodního toku nesmí dojít k ohrožení kvality vody 
ve vodoteči.  tzn.,  vody nebude znečištěna savebním odpadním materiálem a ropnými látkami z 
případné mechanizace.

* při provádění stavebních prací nebude na přilehlých pozemcích skladován žádný 
stavební materiál, který by mohl být splaven do koryta toku při zvýšených průtocích či vydatných  
srážkách.

* správce vodního toku nenese žádnou odpovědnost za škody a poškození stavby či 
její  části  vlivem zvýšených  průtoků  po  dešťových  srážkách,  tání  sněhu  nebo  odchodem ledu  a 
vlivem povodně.

* stavbou nejsou dotčeny pozemky ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy 
ČR, s.p..

* vyjádření  správce toků nenahrazuje stanoviska,  povolení  a  rozhodnutí  statních 
účastníků.

* správce toku upozorňuje, že toto vyjádření není vyjádřením místně příslušné Lesní správy Ještěd 
(je-li takové vyjádření třeba).

 Povodí Labe, státní podnik, čj. Pla/2023/031249 ze dne 11.7.2023, z hlediska zájmů sledovaných 
vodním zákonem a správou vodního toku souhlasí za podmínek:

* při stavbě požadujeme respektovat ČSN 75 21 30 křížení a soubšěh vodních toků 
s drahami, podzemními komunikacemi a vedeními. 

* požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika 
vzniku znečištění povrchových vod. 

* o stanovisko správce bezejmenného vodního toku (IDVT 10181742) a LP 
č. 12 č. 13 (IDVT 10181747) požádáte jeho správce – Lesy ČR, státní podnik.

-  CETIN a.s. čj. 782509/21 ze dne 21.9.2021 – za těchto podmínek:

* na  žadatelem  určeném  a  vyznačeném  zájmovém  území  se  vyskytuje  SEK 
společnosti CETIN a.s.,

* společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, 
aby stavebník(žadatel), je-li stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v žádsoti, provedl stavbu 
nebo činnost povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona.

* stavebník,  nebo  žadatel,  je-li  stavebníkem  je  povinen  řídit  se  Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření, a dále dodržet tyto níže uvedené 
podmínky, které byly stanovené POS tak, jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany 
SEK  –  při  souběhu  a  křížení  SEK  a  nově  instalovanou  inženýrskou  sítí,  musí  být  kokládka 
provedena dle doporučující normy ČSN 73 6005. Inženýrské sítě nesmí být v souběhu uloženy nad 
SEK. V místech křížení SEK s nově nově instalovanou inženýrskou sítí, musí být SEK uložena do 
chráničky, a to tak, aby chráničky přesahovali alespoň 0,5 m za okraj křížení na obě strany. Za 
předpokladu  ověření  uložení  SEK  příčným  sondami  a  za  použití  vhodného  nářadí,  je  možno 



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 7

provádět zemní práce v ochranném pásmu SEK. Zemní práce mechanizací je možné provádět v min. 
vzdálenosti  0,5m od krajního vedení.  Pro případ nutnosti  úpravy stávajícího nadzemního vedení 
SEK,  uchycených  na  podpěrách  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.  v  zájmovém  území:  a)  musí 
stavebník oznámit provádění prací v kolizi se SEK minimálně 30 dní před zahájením činnosti v 
zájmovém  území  pracovníkovi  POS;  b)  úpravu  nadzemního  vedení  SEK  provedou  pracovníci 
společnosti CETIN a.s.; c) úpravou nesmí dojít k ohrožení osob nebo majetku.

* pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK 
její vlastník, společnost CETIN a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení §104 
odst.  17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit  společnosti  CETIN a.s.  veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

* pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto vyjádření je stavebník povinen 
uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

7. Veškerý  stavební  materiál,  případně  zemina  z výkopů  bude  skladována  na  stavebním pozemku. 
V případě potřeby odvozu materiálu (suť, přebytečná zemina apod.) lze tento materiál ukládat pouze 
na povolených, k tomuto účelu vymezených skládkách.

8. Pokud dojde v průběhu výstavby ke znečištění veřejných komunikací, musí být provedeno jejich 
očištění. Stavba musí být prováděna tak, aby dopravní režim v území dotčeném stavbou byl omezen 
minimálně.

9. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: kontrolní   
prohlídku stavby, která se uskuteční na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu 
v  souladu s  ustanovením § 122 odst. 1 stavebního zákona.  

Okruh účastníků řízení byl vymezen v  souladu s  ustanovením § 85 stavebního zákona:  

o „Hlavním účastníkem řízení“ podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., v platném 
znění (dále jen „správní řád“) na něhož se bude vztahovat rozhodnutí je:

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín

o  „Vedlejšími účastníky řízení“ podle § 27 odst. 2 správního řádu jsou pak:

Petr Adamec, Erbenova 725, 293 01  Mladá Boleslav
Monika Agrebi, Palackého 830, 293 01  Mladá Boleslav
Ing. Josef Brixí, CSc., sídl. V Zátiší 1019, 278 01  Kralupy nad Vltavou
Helena Čepičková, Spyšovská 489, 507 43  Sobotka
Ing. Václav Dovol, Kumburská 414, 507 13  Železnice
Milan Fiala, Rumjancevova 1255, 460 01  Liberec
Eva Haklová, Poděbradova 372, 506 01  Jičín
Jarmila Hořáková, Komenského náměstí 1518, 251 01  Říčany
Ing. Marcela Hrádková, U Slunečních lázní 1277, 460 14  Liberec
Markéta Hrotková, Malechovice 19, 506 01  Libošovice
Jana Jaklová, Kádnerova 221, 460 01  Liberec
František Kozderka, Malechovice 6, 506 01  Libošovice
Ing. Dagmar Kozderková, Malechovice 6, 506 01  Libošovice
Kristýna Krejčíková, Granátová 1901, 511 01  Turnov
PhDr. Martin Kuna, CSc., DrSc, Nad vinicemi 1697, 252 63  Roztoky
Mgr. Alena Kunová, Nad vinicemi 1697, 252 63  Roztoky
Vladimíra Kunstová, Malechovice 4, 506 01  Libošovice
Vladimíra Kunstová, Malechovice 4, 506 01  Libošovice
Alena Anna Kyselo, Jaselská 849, 506 01  Jičín
Vladimír Kyzivát, Násedlnice 35, 294 02  Kněžmost
Jiří Macoun, Na Závisti 424, 507 43  Sobotka
Tomáš Malina, Kpt. Fejfara 115, 509 01  Nová Paka
Bc. Petr Motl, Boleslavská 175, 293 06  Kosmonosy
MUDr. Andrea Motlová, Boleslavská 244, 293 06  Kosmonosy



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 8

Pavla Nechanická, B. Němcové 1751, 253 01  Hostivice
Petr Nechanický, Pezinská 855, 293 01  Mladá Boleslav
Daniel Němec, Kozlov 13, 506 01  Mladějov
Josef Novák, Špálova 171, 507 43  Sobotka
Zuzana Novotná, Malechovice 21, 506 01  Libošovice
Karel Novotný, Malechovice 21, 506 01  Libošovice
Mgr. Radka Roxerová, Zahradní 616, 294 04  Dolní Bousov
Věra Rydvalová, Slovenského národního povstání 357, 460 05  Liberec
Jan Sedláček, Příšovice 188, 463 46  Příšovice
PaedDr. Martina Semorádová, Španielova 1278, 163 00  Praha
Jana Syrová, tř. Václava Klementa 807, 293 01  Mladá Boleslav
Jaroslav Syrový, tř. Václava Klementa 807, 293 01  Mladá Boleslav
Petr Šouta, Na Benešově 721, 507 43  Sobotka
Milan Tyrychtr, Kněžnice 84, 506 01  Kněžnice
Ing. Miroslava Vaníčková, Královická 983, 250 01  Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav
Mgr. Lukáš Vildman, Jaselská 849, 506 01  Jičín
Mgr. Veronika Vildmanová, MBA, Jaselská 849, 506 01  Jičín
Jan Vojtěch, Purkyňova 860, 293 01  Mladá Boleslav
Jindřiška Vojtěchová, Purkyňova 860, 293 01  Mladá Boleslav
Květa Zenáhlíková, Krohova 2220, 160 00  Praha
AGROCHOV SOBOTKA a.s., Staňkova Lhota 32, 507 43  Sobotka
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha
Kinský dal Borgo, a.s., Komenského 5, 503 51  Chlumec nad Cidlinou
Obec Libošovice, Libošovice 104, 507 44  Libošovice
OBEC MLADĚJOV, Mladějov 45, 507 45  Mladějov

Obec Troskovice, Jivina 6, 512 63  Troskovice
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371, 500 02  Hradec 
Králové

Odůvodnění:

Dne  30.8.2023  podal  žadatel  žádost  o  vydání  rozhodnutí  o  umístění  stavby.  Stavební  úřad  oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům.  Současně podle  
ustanovení  § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil  od ústního jednání,  protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 19.12.2023 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
V tomto termínu nikdo z účastníků řízení nevyužil možnost uplatnit svoje námitky.

Stavební  úřad  v  provedeném územním řízení  přezkoumal  předloženou  žádost,  projednal  ji  s  
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy  vydanými  k jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy.  Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
výstavbu.

Okruh  účastníků  řízení  byl  stanoven  v souladu  s ustanovením  §  85  stavebního  zákona, 
s přihlédnutím k ustanovení § 27 správního řádu. Do okruhu účastníků řízení byl zařazen žadatel, tj. ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín. Žadatel má v tomto řízení postavení hlavního účastníka 
řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu. Vedlejšími účastníky řízení podle § 27 odst. 2  
správního řádu byli vymezeni vlastníci pozemků na kterých má být navrhovaná stavba umístěna, kteří 
nejsou současně žadateli a vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, neboť by jejich vlastnická 
práva mohla být rozhodnutím stavebního úřadu přímo dotčena, tj.  Petr Adamec, Erbenova 725, 293 01 
Mladá Boleslav, Monika Agrebi, Palackého 830, 293 01  Mladá Boleslav, Ing. Josef Brixí, CSc., sídl. V 
Zátiší 1019, 278 01  Kralupy nad Vltavou, Helena Čepičková, Spyšovská 489, 507 43  Sobotka, Ing. 
Václav Dovol, Kumburská 414, 507 13  Železnice, Milan Fiala, Rumjancevova 1255, 460 01  Liberec, 
Eva Haklová, Poděbradova 372, 506 01  Jičín, Jarmila Hořáková, Komenského náměstí 1518, 251 01 
Říčany,  Ing.  Marcela  Hrádková,  U  Slunečních  lázní  1277,  460  14   Liberec,  Markéta  Hrotková, 



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 9

Malechovice 19, 506 01  Libošovice, Jana Jaklová, Kádnerova 221, 460 01  Liberec, František Kozderka, 
Malechovice  6,  506  01   Libošovice,  Ing.  Dagmar  Kozderková,  Malechovice  6,  506  01   Libošovice, 
Kristýna Krejčíková, Granátová 1901, 511 01  Turnov, PhDr. Martin Kuna, CSc., DrSc, Nad vinicemi 
1697, 252 63  Roztoky, Mgr. Alena Kunová, Nad vinicemi 1697, 252 63  Roztoky, Vladimíra Kunstová, 
Malechovice 4, 506 01  Libošovice, Vladimíra Kunstová, Malechovice 4, 506 01  Libošovice, Alena Anna 
Kyselo, Jaselská 849, 506 01  Jičín, Vladimír Kyzivát, Násedlnice 35, 294 02  Kněžmost, Jiří Macoun, Na 
Závisti  424, 507 43  Sobotka, Tomáš Malina, Kpt. Fejfara 115, 509 01  Nová Paka, Bc. Petr Motl,  
Boleslavská 175, 293 06  Kosmonosy, MUDr. Andrea Motlová, Boleslavská 244, 293 06  Kosmonosy, 
Pavla Nechanická, B. Němcové 1751, 253 01  Hostivice, Petr Nechanický, Pezinská 855, 293 01  Mladá  
Boleslav, Daniel Němec, Kozlov 13, 506 01  Mladějov, Josef Novák, Špálova 171, 507 43  Sobotka, 
Zuzana  Novotná,  Malechovice  21,  506  01   Libošovice,  Karel  Novotný,  Malechovice  21,  506  01 
Libošovice, Mgr. Radka Roxerová, Zahradní 616, 294 04  Dolní Bousov, Věra Rydvalová, Slovenského 
národního povstání  357,  460 05  Liberec,  Jan Sedláček,  Příšovice 188,  463 46  Příšovice,  PaedDr. 
Martina Semorádová, Španielova 1278, 163 00  Praha, Jana Syrová, tř. Václava Klementa 807, 293 01 
Mladá Boleslav, Jaroslav Syrový, tř. Václava Klementa 807, 293 01  Mladá Boleslav, Petr Šouta, Na 
Benešově  721,  507  43   Sobotka,  Milan  Tyrychtr,  Kněžnice  84,  506  01   Kněžnice,  Ing.  Miroslava 
Vaníčková, Královická 983, 250 01  Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Mgr. Lukáš Vildman, Jaselská 
849,  506  01   Jičín,  Mgr.  Veronika  Vildmanová,  MBA,  Jaselská  849,  506  01   Jičín,  Jan  Vojtěch,  
Purkyňova 860, 293 01  Mladá Boleslav, Jindřiška Vojtěchová, Purkyňova 860, 293 01  Mladá Boleslav,  
Květa Zenáhlíková, Krohova 2220, 160 00  Praha, AGROCHOV SOBOTKA a.s., Staňkova Lhota 32, 507 
43  Sobotka, CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha, Kinský dal Borgo, a.s., Komenského 5,  
503  51   Chlumec  nad  Cidlinou,  Obec  Libošovice,  Libošovice  104,  507  44   Libošovice,  OBEC 
MLADĚJOV, Mladějov 45, 507 45  Mladějov, Obec Troskovice, Jivina 6, 512 63  Troskovice, Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové. Účastníkem řízení podle § 
27 odst. 3 správního řádu jsou pak obce, tj. Obec Libošovice, Libošovice 104, 507 44  Libošovice, OBEC 
MLADĚJOV, Mladějov 45, 507 45  Mladějov, Obec Troskovice, Jivina 6, 512 63  Troskovice, neboť jí 
toto postavení vyplývá z ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Vlastnická nebo jiná věcná  
práva majitelů vzdálenějších pozemků a žádných dalších osob nebudou rozhodnutím stavebního úřadu 
nijak dotčena a jiným osobám postavení účastníka řízení nepřiznává ani jiný právní předpis.

Stavební  úřad  v provedeném  územním  řízení  přezkoumal  předloženou  žádost  z hledisek 
uvedených v § 86 a v § 90 stavebního zákona, přičemž zjistil, že žádost o vydání územního rozhodnutí  
obsahuje předepsané náležitosti a byla předložena na předepsaném formuláři.

K  žádosti byly předloženy následující doklady:  

 koordinované  závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Jičín,  odboru  životního  prostředí,  č.j.: 
MuJc/2021/30270/ZP/VoJ  ze dne 9.12.2021,

 koordinované  závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Turnov,  odboru  rozvoje  města,  č.j.: 
ORM/21/1741 ze dne 1.12.2021

 souhrnné stanovisko – Správa Železnic, státní organizace, čj. 25085/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS ze 
dne 20.9.2021

 závazné  stanovisko  –  Drážní  úřad,  sekce  infrastruktury  –  územní  odbor  Praha,  čj.  DUCR-
25405/23/Chp ze dne 26.4.2023

 vyjádření společnosti CETIN a.s., čj. 782509/21 ze dne 21.9.2021,

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0101949539 ze dne 31.5.2023,

 vyjádření společnosti Telco Pro Servicies, a.s., zn.: 0201578638 ze dne 31.5.2023,

 vyjádření společnosti ČEZ ICT Servicies, a.s., zn.: 0700709165 ze dne 31.5.2023,

 vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn.: 5002517078 ze dne 14.12.2021,

 vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., zn.: UPTS/OS/318180/2022

 vyjádření společnosti CoProSys a.s., Czech republic, ze dne 29.9.2021

 vyjádření společnosti SPCom s.r.o., čž.: SPCO00213/23 ze dne 26.4.2023

 vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., zn.: E55010/22 ze dne 10.11.2022

 vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., zn.: 221031-1506484253



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 10

 vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s., čj. 07655/2021-O ze dne 9.9.2021

 vyjádření  Vodohospodářské  a  obchodní  společnosti  a.s.  ,  čj.:  VOS/SUCH/2022/1512  ze  dne 
1.11.2022,

 vyjádření – Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., zn.: SCVKZAD152910 ze dne 1.11.2022

 rozhodnutí  -   Městský  úřad  Jičín,  odbor  dopravy  –  oddělení  silničního  hospodářství  čj. 
MuJc/2022/4572/DOP/MoE ze dne 10.3.2022

 závazné  stanovisko  –  Městský  úřad  Turnov,  odbor  školství,  kultury  a  sportu,  čj.  
SKO/21/2029/RUA ze dne 5.11.2021

 sdělení - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, odbor správy majetku, oddělení správy 
nemovitého majetku, čj. KRPL-2289-31/ČJ-2021-1800SU-5 ze dne 3.11.2021

 vyjádření  -  Krajské  ředitelství  policie  Královéhradeckého  kraje,  odbor  informačních  a 
komunikačních technologií, čj. KRPH – 115818-11/ČJ-2022-0500IT ze dne 3.11.2022

 stanovisko –  Ministerstvo vnitra  České republiky,  odbor  provozu informačních technologií  a 
komunikací, čj. MV-169708-12/SIK5-2019 ze dne 1.12.2022

 vyjádření – Lesy České republiky, s.p., Správa toků, čj. LCR953/056212/2023 ze dne 10.7.2023

 stanovisko – Lesy České republiky, s.p., LS Ještěd, čj. LCR246/001354/2021 ze dne 30.6.2021

 souhlas – Obec Libošovice, ze dne 8.7.2021

 zvláštní užívání komunikace – Obecní úřad Libošovice, ze dne 21.11.2022

 souhlas – Obec Mladějov, ze dne 15.7.2021

 vyjádření – Obec Troskovice, čj. 265/2021 z edne 25.11.2021

 závazné stanovisko – Agentura ochrany přírody a krajiny, oddělení správa CHKO Český ráj, čj.  
SR/2900/LI/2021-2 ze dne 9.12.2021

 vyjádření - Regionální muzeum a galerie Jičín, čj. OV 2021-49 ze dne 17.6.2021

 stanovisko – Povodí Labe, státní podnik, čj. Pla/2023/031249 ze dne 11.7.2023

 smlouva o smlouvě budoucí -  Správa silnic Královéhradeckého kraje ze dne 3.1.2022,

 souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou s umístěním a provedením stavby a se zřízením 
věcného břemene, které jsou doplněny souhlasy vyznačenými ve výkresu situace stavby.

Při  posuzování  záměru  z hledisek  uvedených  v  §  90  stavebního  zákona  stavební  úřad  zjistil,  že 
navrhovaná stavba je umístěna v souladu s územně plánovací dokumentací všech tří obcí. Podle platných 
územních  plánů,  je  výstavba  sítí  technické  infrastruktury  v uvedených  lokalitách  přípustná.  Veřejné 
zájmy, které jsou chráněny podle § 6 odst. 1 písm. e), § 96b zákona č. 183/2006 Sb., orgánem územního 
plánování nejsou záměrem dotčeny. Umístění stavby nového kabelového vedení nn, která bude součástí  
stávající technické infrastruktury přenosu elektrické energie nijak nenaruší stávající charakter prostředí. 
Umístění  stavby vyhovuje  obecným požadavkům na využívání  území.  Navrhovaná stavba nepodléhá 
posouzení vlivu na životní prostředí.

Na základě předložených podkladů a výše uvedeného stavební úřad shledal, že předložený návrh 
na umístění stavby není v rozporu se zájmy chráněnými v územním řízení stavebním zákonem, předpisy 
vydanými  k jeho  provádění  ani  zvláštními  předpisy,  a  proto  rozhodl  tak,  jak  je  uvedeno  ve  výroku 
rozhodnutí. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Vypořádání s  návrhy a námitkami účastníků  :

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 11

Vypořádání s  vyjádřeními účastníků k  podkladům rozhodnutí  :

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti  tomuto  rozhodnutí  se  lze  odvolat  do  15  dnů  ode  dne  jeho  oznámení  ke  Krajskému  úřadu 
Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci  Králové,  podáním u zdejšího úřadu podáním u zdejšího 
správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal  jeden stejnopis.  Nepodá-li  účastník potřebný počet  stejnopisů,  vyhotoví  je 
správní orgán na náklady účastníka.  Odvoláním lze napadnout výrokovou část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  územního  rozhodnutí  doručí  žadateli  stejnopis  písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí,  jde-li  o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Informace o účelu zpracování osobních údajů, které je město Sototka, potažmo Městský úřad Sobotka, 
oprávněn zpracovávat  na  základě  právní  povinnosti,  o  formě zpracování,  době  uchování  a o právech 
subjektu údajů je zveřejněna na webu města a Městského úřadu Sobotka v sekci „GDPR“.

otisk úředního razítka

JUDr. Dagmar Tůmová za správnost vyhotovení 
oprávněná úřední osoba Jiří Šulc

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:

stavebník (doručenky)
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Energetická montážní společnost Liberec, s.r.o., IDDS: f5837eq

účastníci (veřejnou vyhláškou)
Petr Adamec, Erbenova č.p. 725, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Monika Agrebi, Palackého č.p. 830, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Ing. Josef Brixí, CSc., sídl. V Zátiší č.p. 1019, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1
Helena Čepičková, Spyšovská č.p. 489, 507 43  Sobotka
Ing. Václav Dovol, Kumburská č.p. 414, 507 13  Železnice
Milan Fiala, Rumjancevova č.p. 1255/13b, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 12

Eva Haklová, Poděbradova č.p. 372, Nové Město, 506 01  Jičín 1
Jarmila Hořáková, Komenského náměstí č.p. 1518/5, 251 01  Říčany u Prahy
Ing. Marcela Hrádková, U Slunečních lázní č.p. 1277/1, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14  Liberec 14
Markéta Hrotková, Malechovice č.p. 19, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Jana Jaklová, Kádnerova č.p. 221/7, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 1
František Kozderka, Malechovice č.p. 6, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Ing. Dagmar Kozderková, Malechovice č.p. 6, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Kristýna Krejčíková, Granátová č.p. 1901, 511 01  Turnov 1
PhDr. Martin Kuna, CSc., DrSc, IDDS: ayhc3px
Mgr. Alena Kunová, IDDS: tuj7pfr
Vladimíra Kunstová, Malechovice č.p. 4, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Vladimíra Kunstová, Malechovice č.p. 4, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Alena Anna Kyselo, Jaselská č.p. 849, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1
Vladimír Kyzivát, Násedlnice č.p. 35, 294 02  Kněžmost
Jiří Macoun, Na Závisti č.p. 424, 507 43  Sobotka
Tomáš Malina, Kpt. Fejfara č.p. 115, Štikov, 509 01  Nová Paka
Bc. Petr Motl, Boleslavská č.p. 175/8, 293 06  Kosmonosy
MUDr. Andrea Motlová, Boleslavská č.p. 244/10, 293 06  Kosmonosy
Pavla Nechanická, B. Němcové č.p. 1751, 253 01  Hostivice
Petr Nechanický, Pezinská č.p. 855, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Daniel Němec, Kozlov č.p. 13, Mladějov, 506 01  Jičín 1
Josef Novák, Špálova č.p. 171, 507 43  Sobotka
Zuzana Novotná, Malechovice č.p. 21, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Karel Novotný, Malechovice č.p. 21, Libošovice, 506 01  Jičín 1
Mgr. Radka Roxerová, Zahradní č.p. 616, 294 04  Dolní Bousov
Věra Rydvalová, Slovenského národního povstání č.p. 357/19, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5
Jan Sedláček, Příšovice č.p. 188, 463 46  Příšovice
PaedDr. Martina Semorádová, Španielova č.p. 1278/32, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618
Jana Syrová, tř. Václava Klementa č.p. 807, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Jaroslav Syrový, tř. Václava Klementa č.p. 807, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Petr Šouta, Na Benešově č.p. 721, 507 43  Sobotka
Milan Tyrychtr, Kněžnice č.p. 84, 506 01  Jičín 1
Ing. Miroslava Vaníčková, Královická č.p. 983/50, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav 1
Mgr. Lukáš Vildman, Jaselská č.p. 849, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1
Mgr. Veronika Vildmanová, MBA, Jaselská č.p. 849, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1
Jan Vojtěch, Purkyňova č.p. 860, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Jindřiška Vojtěchová, Purkyňova č.p. 860, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1
Květa Zenáhlíková, Krohova č.p. 2220/59, 160 00  Praha 6-Dejvice
AGROCHOV SOBOTKA a.s., IDDS: rwycne4
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Kinský dal Borgo, a.s., IDDS: be8er3r
Obec Libošovice, IDDS: haca9gn
OBEC MLADĚJOV, IDDS: z4aa7dt
Obec Troskovice, IDDS: gyban5j
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey
 
dotčené správní úřady (doručenky)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, IDDS: ztmbqug
Městský úřad Turnov, Odbor rozvoje města, IDDS: vehbxe9
Městský úřad Turnov, odbor školství, kultury a sportu, IDDS: vehbxe9
Městský úřad Turnov, odbor žívotního prostředí, IDDS: vehbxe9
Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp
Obecní úřad Libošovice, IDDS: haca9gn



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 13

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
 
ostatní (doručenka)
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, IDDS: d6qk7g3

Sobotka
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Libošovice
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Mladějov
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Troskovice
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.



Spis. zn. MUSO/2351/2023/SU/330/A20 str. 14

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


	ROZHODNUTÍ
	ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 4/2024

		2024-02-14T12:12:49+0000
	Jiří Šulc




